simi Domini Wittnyedi, de et in Musay, Moecenatis sui Maximi, humillimus Cliens et Instituti Author. Georgius Deömetri, Hungarus Nobilis Studiosus pro tempore Tubingae.”

A magyar vers gondolatai részben megtalálhatók a Zrínyi Miklós halálával kapcsolatos első két latin nyelvű szerzeményében, melyeket itt közlünk.

*Casus luctuosi descriptio cum exhortatione ad
tumulandum exuvias.*

Fvrose magno, trux aper, en fremit!
Actus frequenti voce sequentium;
Virumque mundo gloriosum
Aggreditur subito Zereni.
5 Saevis, ad utram, dentibus appetit
Partem, per artus vulnera (proh dolor!)
Secans profunde; dum ministri
Adproperant Dominum juvare.
10 Pol! triste fatum, si quibus in locis
Evenit unquam, cernere nunc licet.
Qui vim repressit saepe magnam;
Hostibus atque fuit tremendus.
15 Is ense, dirum, non agili potest
Ferire brutum; nec lateri aeneum
Inferre scelopum glande plumbi;
Cogitur at rabiem experiri.
Quae causa, poscis noscere forsitan?
20 Post terga furtim scribito bestiae
Dumeta currenti inter arcta;
Sicque necem Comiti forenti.
Inulta quanquam non rabies, ferae,
Haec mansit; atris namque foramina
25 Impressa telis multa gessit;
Queis Domini petiere servi.
Haud illa terris dejicitur tamen;
Sed mox vicissim praecipiti gradu,
Hinc inde spumas ore fundens,
30 Saltibus accelerat propinquis
Lethalis atque hic extitit incolis
Pro more terrae ligna secantibus.
Verum fuit quae pestis ante;
Pestis ei fera quaeque facta est.
35 Iam sanguis, eheu! purpureus, caput
Collumque circumfluxerat undique
Torrentis instar, cum reclinans
Suscipitur pietatis Heros.
Fati dolores, ut patiens ferat
40 Fastidiosa non quaerimonia
Insaniit, non tempus hocce,
Foemineis agitavit iris.
Nec criminosis astra lacessiit
Iambis, cruenti, vulnera sentiens
45 Illata membris, dente monstri;
Ast reliquis animos parabat
Nolite dicens, o peto vos mei!
Mutare vultus, Numina nam scio,
Fato levamen dulce nostro
50 Sedibus aethereis datura.
Nolebat Heros scilicet optimus,
Firmata solvi vincula pectoris
Atrox quod hostis martiali
Non valuit superare ferro.
55 Cum vena vero saucia sanguine
Manaret alte, nec faciem decor
Vitro teneret, frontis atque
Lumina moesta darent tenebras.

Quaesitus illic non sine planctibus
 Numen Triunum corde ne crederet?
 60 Firmante nutu et saepe voce
 Tunc placide sua fata clausit.
 O dira Faunorum in Patriam lues!
 Caedem dolendam, Tygridis indole,
 Post tela Martis tam cruenta,
 65 Sic ne VIRO renovas probato!
 Eheu! quibus non luctibus angitur?
 Quantasque cordis perpetitur faces
 Regnum caret dum sit Columna;
 Atque CROATIA passa multum!
 70 Huc huc piorum deproperes cohors
 Virtutis haeres suscipitur solo,
 In quo jacebat; da dolorem,
 Cum reliqua comitante turba
 Involvere nigro tegmine membraque
 75 Reconde terrae; nam pietas cupit.
 Quiescat artus ut quietus.
 Cum lachesi teneamur omnes.